

(붙임3)



함께하는  
100년 농협 

---

2021년도

사등농협 요약 경영공시

---

2022. 3.

사등농업협동조합

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2020년(A)		2021년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	2,287	1.67	2,188	1.69	△99
	1.현금	703	0.51	649	0.50	△54
	2.외상매출금	142	0.10	175	0.14	33
	3.재고·생물자산	608	0.44	494	0.38	△114
	4.기타유동자산	834	0.61	870	0.67	36
	II.금융업예치금	48,876	35.68	37,913	29.33	△10,963
	III.금융업대출채권 <sup>주)</sup>	76,199	55.62	79,248	61.32	3,049
	IV.공제·농작물보험자산					0
	V.비유동자산	9,640	7.04	9,897	7.66	257
	1.투자자산	1,837	1.34	1,857	1.44	20
	2.유형자산	7,771	5.67	8,009	6.20	238
	3.무형자산	1				△1
	4.기타비유동자산	31	0.02	31	0.02	0
	<b>자 산 총 계</b>	<b>137,002</b>	<b>100.00</b>	<b>129,246</b>	<b>100.00</b>	<b>△7,756</b>
부 채	I.유동부채	6,543	5.10	4,062	3.38	△2,481
	1.외상매입금	70	0.05	71	0.06	1
	2.단기차입금	4,500	3.51	1,800	1.50	△2,700
	3.기타유동부채	1,973	1.54	2,192	1.83	219
	II.금융업예수금	117,854	91.81	112,408	93.64	△5,446
	III.금융업차입금	3,844	2.99	3,449	2.87	△395
	IV.공제·농작물보험부채					0
	V.비유동부채	131	0.10	125	0.10	△6
	1.장기차입금					0
	2.기타비유동부채	131	0.10	125	0.10	△6
<b>부 채 총 계</b>	<b>128,372</b>	<b>100.00</b>	<b>120,044</b>	<b>100.00</b>	<b>△8,328</b>	
자 본	I.출자금	5,657	65.55	5,683	61.76	26
	II.자본잉여금	462	5.35	462	5.02	0
	III.자본조정	△37	△0.44	△9	△0.10	28
	IV.기타포괄손익누계액	1,980	22.94	1,980	21.52	0
	V.이익잉여금	568	6.58	1,086	11.80	518
	<b>자 본 총 계</b>	<b>8,630</b>	<b>100.00</b>	<b>9,202</b>	<b>100.00</b>	<b>572</b>
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>137,002</b>		<b>129,246</b>		<b>△7,756</b>	

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2020년(A)	2021년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>15,252</b>	<b>16,361</b>	<b>1,109</b>
1.신용사업영업수익	5,720	4,764	△956
가.이자수익	4,072	3,632	△440
나.수수료수익	476	361	△115
다.기타영업수익	1,172	771	△401
2.경제사업영업수익	9,532	11,597	2,065
<b>II. 영업비용</b>	<b>13,223</b>	<b>12,616</b>	<b>△607</b>
1.신용사업영업비용	4,907	2,296	△2,611
가.이자비용	1,585	1,032	△553
나.수수료비용	13	13	0
다.기타영업비용	3,309	1,251	△2,058
2.경제사업영업비용	8,316	10,320	2,004
<b>III. 매출총이익</b>	<b>2,029</b>	<b>3,745</b>	<b>1,716</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>3,044</b>	<b>3,077</b>	<b>33</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>△1,015</b>	<b>669</b>	<b>1,684</b>
<b>VI. 교육지원사업순비</b>	<b>252</b>	<b>264</b>	<b>12</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>261</b>	<b>57</b>	<b>△204</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>264</b>	<b>87</b>	<b>△177</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>△1,270</b>	<b>574</b>	<b>1,844</b>
<b>X. 법인세 비용</b>		<b>57</b>	<b>57</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>△1,270</b>	<b>517</b>	<b>1,787</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2020년(A)	2021년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	7.33	8.78	1.45
순 고정 이 하 여 신 비 율	0.31	0.38	0.07
연 체 대 출 금 비 율	0.65	0.09	-0.56
대 손 총 당 금 비 율	125.47	177.29	51.82
총 자 산 순 이 익 률	0.95	0.39	-0.56
유 동 성 비 율	75.21	59.33	-15.88
예 대 비 율	60.43	65.56	5.13